

PROTOKÓŁ NR XXXIII/2014

XXXIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 16 maja 2014 r.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXXIII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji radnych Powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce, Waclawa Gresia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce, Krzysztofa Mroza Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, Grzegorza Pula Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, Mirosława Biernackiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce, Antoniego Hrynkiewicza Dyrektora Filii Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Białostockiej.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zgłosił trzy propozycje zmian porządku sesji:

1/ Przeniesienie punktu 15 „Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami na początek sesji po punkcie 3”.

2/ Przed punktem 16 wprowadzenie punktu o treści „Przyjęcie stanowiska w sprawie nadania wysypisku śmieci w Karczach imienia Budrowskiego i Małachwieja”.

3/ Wprowadzenie punktu o treści „Wyjaśnienia Starosty na temat doniesień medialnych w sprawie rzekomych zarzutów postawionych dwóm członkom Zarządu przez Prokuraturę”.

Kończąc swą wypowiedź radny Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował zrobienie 5 minutowej przerwy w obradach Rady.

Innych uwag do porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie wniosków o zmianę porządku posiedzenia:

1/ Przeniesienie punktu „Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami na początek sesji”. Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec wyjaśnił radnym, że w trakcie sesji będą składane sprawozdania i żeby nie zatrzymywać Komendantów i Dyrektorów PUP sprawozdanie z prac Zarządu zostało przesunięte na koniec posiedzenia. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Hołowni.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było - 1, „przeciw”-12, „wstrzymujących się” – 4. Wniosek odrzucono.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że nie podda pod głosowanie kolejnych dwóch propozycji radnego, ponieważ nie uważa, żeby były to tematy do pracy dla Rady Powiatu, jednocześnie Przewodniczący Kazimierz Łabieniec zaapelował do radnego Hołowni o to, żeby przestał on robić „medialny spektakl” z obrad Rady.

Porządek XXXIII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXII sesji Rady Powiatu z dnia 28 marca 2014 r.
4. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
5. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.
6. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2013.
7. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PUP o realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.
10. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Sokólskim za rok 2013.
11. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2013 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2014.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 – 2022.
15. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
19. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że protokół XXXII sesji z dnia 28 marca 2014 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją.
Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.
W głosowaniu udział wzięło 17 radnych, głosów „za” było - 16, „przeciw” – 1. Protokół XXXII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 28 marca 2014 r. został przyjęty.

Pkt 4

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Waclaw Greś przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Informacja – załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał, czy zdarzają się zgłoszenia mieszkańców odnośnie dokuczliwości zakładów przemysłowych w powiecie sokólskim. Jeśli tak, to jakiego rodzaju są to dokuczliwości, jak często skargi takie są zgłaszane i jakich zakładów one dotyczą.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Waclaw Greś odpowiedział, że jeżeli chodzi o dokuczliwość zakładów to Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej nie jest właściwym adresatem dla tego typu skarg, a te które wpływały do Komendy dotyczyły przede wszystkim firmy „Saga” w Sokółce. Rozpatrywano je wielokrotnie również przez wyższe instancje ponieważ skarżący wymagali wkraczania w kompetencje innych służb. W zakresie kompetencji jakie należą do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej skargi były rozpatrywane.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zapytał, jak często w zeszłym roku wpływały takie skargi.

Komendant Waclaw Greś wyjaśnił, że w roku ubiegłym były to jednostkowe przypadki. Następnie Komendant w imieniu własnym i wszystkich strażaków, podziękował Przewodniczącemu Rady, Staroście Sokólskiemu, Zarządowi Powiatu i wszystkim radnym za wsparcie finansowe i logistyczne w organizacji działalności ochrony przeciwpożarowej. Kończąc swą wypowiedz Komendant zaprosił wszystkich na obchody Dnia Strażaka które odbędą się 23 maja.

Starosta Franciszek Budrowski, w imieniu własnym i Zarządu Powiatu, podziękował Komendantowi, funkcjonariuszom i wszystkim strażakom za dotychczasową bardzo dobrą pracę i zapewnienie mieszkańcom powiatu ochrony przeciwpożarowej.

Pkt 5

Komendant Powiatowy Policji w Sokółce Krzysztof Mróz przedstawił roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Sprawozdanie i informacja – załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał, czy niedawna zmiana przepisów wpłynęła na wykrywalność przypadków przemocy w rodzinie.

Komendant stwierdził, że w 2014 r. ilość założonych „niebieskich kart” dla sprawców przemocy w rodzinie i ilość osób wobec których wszczęto postępowanie o znęcanie się jest dwukrotnie wyższa niż w latach ubiegłych.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zapytał, ile zgłoszeń pochodziło od dzieci i było skierowanych na rodziców.

Komendant Krzysztof Mróz odpowiedział, że były to sytuacje jednostkowe. W ciągu całego roku odnotowano maksymalnie 15 takich przypadków.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał czy w Polsce jest preferowana metoda przetrzymywania psów policyjnych w kojcach. Czy nie lepiej by było gdyby psy policyjne przebywały ze swoimi opiekunami w miejscu ich zamieszkania i czy przywiązanie do opiekuna nie wprowadziłoby większej skuteczności w działaniach tych zwierząt.

Komendant Krzysztof Mróz odpowiedział, że skuteczność pies uzyskuje w trakcie szkoleń. Istnieje możliwość, że pies przebywa ze swoim opiekunem w miejscu jego zamieszkania, ale warunki w Komendzie w Sokółce są na tyle dobre, że psy policyjne będą przetrzymywane w kojcach.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał co jest przyczyną coraz większego wzrostu ilości przypadków przemocy w rodzinie i co należy zrobić, aby te statystyki obniżyć.

Komendant Krzysztof Mróz odpowiedział, że przyczyną coraz większego wzrostu ilości przypadków przemocy w rodzinie jest zmiana przepisów. Ponieważ policja otrzymała nowe instrumenty prawne wzrosła wykrywalność tego rodzaju przestępstw. Problemem i powodem występowania przemocy w rodzinie w 90% jest alkohol.

Wobec braku dalszych pytań Starosta Franciszek Budrowski, w imieniu własnym i Zarządu Powiat, podziękował za ciężką i niebezpieczną pracę policji na rzecz mieszkańców powiatu i prosił o przekazanie podziękowań wszystkim policjantom, jak i pracownikom cywilnym. Starosta odniósł się do prośby Komendanta dotyczącej współfinansowania godzin ponadnormatywnych i stwierdził, że to jest zadanie rządowe i Starostwo nie powinno się do tego dokładać. Kończąc swą wypowiedź Starosta Franciszek Budrowski zaapelował o więcej patroli pieszych.

Komendant Krzysztof Mróz stwierdził, że nie ma środków na godziny ponadnormatywne i dopóki tych środków nie będzie, nie będzie również patroli pieszych.

Pkt 6 i Pkt 7

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił „Informację o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2013” i „Informację z realizacji w latach 2006-2012 Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006-2013 pn. „Synergia”.

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim – załącznik nr 5 do protokołu.

Informację z realizacji w latach 2006-2012 Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006-2013 pn. „Synergia” – załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zapytał, czy wiadomym jaki procent spośród osób bezrobotnych nie posiadających wykształcenia stanowią osoby młode.

Dyrektor Mirosław Biernacki odpowiedział, że większa część osób bezrobotnych nie posiadających wykształcenia to osoby wiekowe. Problem z aktywizacją tych osób polega na tym, że bardzo trudno jest te osoby nauczyć zawodu poprzez kurs. Pracodawcy mają coraz większe wymagania wobec osób, które zatrudniają.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi PUP w Sokółce za przedstawione informacje.

Pkt 8

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013. Skarbnik poinformowała, że określone przez Radę Powiatu w uchwale budżetowej zadania na rok 2013 zostały wykonane. Przyjęte do zrealizowania dochody wykonano w 98,02%. Plan dochodów po wielokrotnych zmianach wyniósł 60 801 270 zł, a jego wykonanie 59 597 149 zł.

Na dochody powiatu składały się następujące tytuły:

- dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej – 8 832 921,68 zł,
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu - 9 305 zł,
- subwencje - 36 472 111 zł,
- udział powiatu w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa - 5 954 373,05 zł,
- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego - 70 174,23 zł,
- dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 1 056 576,23 zł,
- środki na realizację projektów z udziałem środków europejskich – 1 399 211,29 zł,
- dotacje z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących - 428 661,35 zł,
- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących pozyskane z innych źródeł – 108 344,19 zł,

- środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych powiatu pozyskane z innych źródeł – 80 000 zł,
- dotacje z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu – 2 102 825,83 zł,
- środki z Ministerstwa Sportu – 36 379, 00 zł,
- dochody własne powiatu - 3 046 266,72 zł pozyskano m.in. z odsetek, opłat komunikacyjnych, dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, usług geodezyjnych, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, dochody z innych opłat, odpłatne nabycie praw własności.

Na koniec roku budżetowego 2013 plan wydatków wynosił 61 381 904 zł, a wykonanie 57 958 141,23 zł, tj. 94,42 % planu po zmianach. Zadania inwestycyjne zostały wykonane na kwotę 5 585 805,02 zł. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał deficyt na kwotę 580 634 zł. Spłatę kwoty deficytu i zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 8 090 032 zł planowano pokryć wolnymi środkami w kwocie 1 170 666 zł oraz środkami z emisji obligacji w kwocie 7 500 000 zł.

Największym działem w budżecie jest oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza. Łącznie oba działy stanowią wydatek w wysokości 24 788 058,85 zł. W wydatkach tych mieści się utrzymanie 6 szkół, 2 poradni psychologiczno- pedagogicznych, 2 internatów oraz szkół niepublicznych, którym przyznawane są dotacje. Drugim co do wielkości pieniężnym działem jest transport i łączność, w którym to wydatki wyniosły 9 034 801,78 zł.

W roku 2013 były przeprowadzone następujące inwestycje drogowe łącznie na kwotę 4 873 768, 74 zł:

- przebudowa drogi Makowlany - Sidra,
- przebudowa drogi Kropiono – Ostrowie,
- przebudowa drogi Kruszyniany- Łosiniany,
- przebudowa drogi Gliniszcz Wielkie – Gliniszcz Małe,
- przebudowa drogi powiatowej Trofimówka,
- przebudowa mostu na cieku bez nazwy na drodze powiatowej Nowy Ostrów wraz z dojazdami,
- przebudowa chodnika na ul. Konopnickiej w Sokółce,
- opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu na cieku bez nazwy w ciągu drogi powiatowej Krynki-Kruszyniany.

Do sprawozdania opisowego z wykonania budżetu dołączone jest sprawozdanie finansowe, na które składają się: bilans z wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek samorządu terytorialnego, łączny rachunek zysków i strat oraz łączne zestawienie zmian w funduszu. Zarząd Powiatu wykonał wszystkie zadania uchwalone na sesjach w ciągu ubiegłego roku.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła część sprawozdania związanego z wykonaniem planów finansowych zakładów opieki zdrowotnej.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZOZ w Sokółce uzyskał przychody w wysokości 28 995 442, 50 zł i stanowiło to 98,67% planu przychodów. Przychody wypracowane w 2013 roku były porównywalne z przychodami uzyskanymi w 2012 r. Przychodnie specjalistyczne osiągnęły

przychody w kwocie 2 739 440, 90 zł. Planu przychodów nie uzyskały następujące poradnie: onkologiczna, chirurgii urazowo-ortopedycznej, nefrologiczna, chorób płuc i gruźlicy. Przychody szpitala - to kwota 24 308 016,47 zł, która była wyższa o 155 725, 45 zł od przychodów szpitala z 2012 r. Planowane na 2013 r. przychody wykonano w 99,31%. Wśród oddziałów szpitalnych największą stratę odnotował oddział ginekologiczno - położniczy, anestezjologii i intensywnej terapii, noworodkowy, stacja dializ, natomiast zysk wypracowały oddziały chirurgii ogólnej, pediatrii, internistyczno-kardiologiczny. Zobowiązania SP ZOZ w Sokółce na koniec 2013 r. wynosiły 3 863 451,21 zł i były niższe od zobowiązań na koniec 2012 o kwotę 1 888 755,55 zł. Zobowiązania wymagalne wynosiły 350 990,12 zł. Zobowiązania długoterminowe na dzień 31 grudnia 2013 wynosiły 777 254,10 zł. Zobowiązania krótkoterminowe na koniec 2013 roku wynosiły 3 086 197,11 zł i były ponad 40 % niższe od zobowiązań z 2012 r. Różnica w wartości zobowiązań wynika głównie z braku konieczności wypłaty 40 % wzrostu wynagrodzeń dla personelu.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w 2013 roku uzyskał przychody w kwocie 8 551 278, 75 zł, tj. 102,36 % planu na rok 2013.

Z działalności szpitala uzyskano 2 922 059, 44 zł, a z działalności zakładu opiekuńczo-leczniczego 960 308, 85 zł. Wartość przychodów oddziałów szpitalnych i ZOL-u przekroczyła przychody szpitala i ZOL-u z 2012 r. Oddział chirurgiczny zakończył działalność 7 maja 2013 r. strata wynosiła 116 649,66 zł. W przychodni specjalistycznej wypracowano kwotę 583 541, 52 zł. W podstawowej opiece zdrowotnej przychody wyniosły 2 090 585,98 zł, w ambulatoryjnej opiece całodobowej uzyskano przychody w kwocie 658 377, 60 zł, w pielęgniarstwie długoterminowym uzyskano przychody 84 898 zł. Pozostała działalność przyniosła przychód w kwocie 802 123,12 zł, która stanowiła 97,46% planowanych w tym zakresie przychodów.

W 2013 r. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej poniósł koszty w kwocie 8 452 581, 24 zł. Koszty wynagrodzeń w 2013 r. obniżono o kwotę 691 594,52 zł. Działalność SP ZOZ przyniosła zysk w kwocie 98 697,51 zł.

Zobowiązania zakładu na dzień 31 grudnia 2013 r. wynosiły 1 068 902,97 zł, w tym wymagalne 325 972,09 zł.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała, że SP ZPO w Krynkach w 2013 r. uzyskał przychody w kwocie 1 395 751,12 zł, co stanowiło nieco ponad 100% pierwotnie planowanych przychodów na 2013 r. Oddział o profilu psychiatrycznym wypracował kwotę 664 155 zł z tytułu wykonanych świadczeń z NFZ oraz 184 153 zł z tytułu wpłat pacjentów. Oddział opieki długoterminowej uzyskał kwotę 410 550 zł na podstawie umowy z NFZ oraz 130 843 zł z wpłat pacjentów. Koszty w SP ZPO w Krynkach w 2013 r. wyniosły 1 393 037,12 zł. Zobowiązania Zakładu na dzień 31 grudnia 2013 r. wynosiły ogółem 131 680,45 zł. Zakład nie posiadał zobowiązań długoterminowych ani wymagalnych. Należność wobec zakładu wynosiła 96 664 zł i były to głównie należności z NFZ.

Następnie Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kudarewski przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2013.

Wyjaśnił, że Powiat Sokólski w roku 2013 posiadał prawo własności do nieruchomości położonych na terenie powiatu sokólskiego o powierzchni 130,11 ha. Grunty rolne stanowią około 106 ha i położone są na terenie gminy Dąbrowa Białostocka, ok. 80 ha oraz na terenie gminy Sokółka, ok.26 ha. Grunty rolne położone na terenie gminy Dąbrowa Białostocka zostały oddane w dzierżawę osobom fizycznym, natomiast grunty rolne położone na terenie

gminy Sokółka zostały oddane w trwały zarząd Zespołowi Szkół Rolniczych w Sokółce. Pozostałe grunty ok. 25 ha pozostają we władaniu Powiatu Sokólskiego, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej: Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej, Zespołu Szkół w Suchowoli, Zespołu Szkół w Sokółce, Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sokółce, Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce, Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce. Dochody z tytułu wykonywania praw własności i innych praw majątkowych w 2013 r. wyniosły ok. 550 000 zł.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał Uchwałę Nr RIO.II-0321-25/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokólskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2013. Opinia jest pozytywna.

Uchwała Nr RIO.II-0321-25/14- załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że na grudniowej sesji przy uchwaleniu ostatniej zmiany do budżetu roku 2013 pytał o inwestycje zaplanowane na 2013 r., a nieskończone. Skarbnik Powiatu wymieniła 5 inwestycji, które musiały być dokończone w 2014 r. Konkluzję tego, zdaniem radnego, wyraża krótka historyjka, o szewcu pewna kobieta zamówiła u szewca piękne kozaki.

Przewodniczący Rady poprosił radnego Jarosława Sylwestra Hołownię o zadanie pytania i wobec braku reakcji ze strony radnego Przewodniczący odebrał mu głos.

Następnie głos zabrał radny Tadeusz Tokarewicz, który przypomniał, że w chwili zatwierdzenia planu budżetu na 2013 r. przez Radę Powiatu na jednej z Komisji zaproponowano dokonanie przeniesienia z rozdziału Starostwo. Starosta Franciszek Budrowski stwierdził, wtedy, że nie da się tego zrobić, chyba że zwolni się trzy osoby. Natomiast na dzisiejszej sesji widać, że można było takiego przeniesienia dokonać biorąc pod uwagę niezrealizowane remonty w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Wobec braku dalszych pytań Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 17, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się” - 1. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/221/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013 - załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 9

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec poinformował Radę, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi za rok 2013 r. przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, która uchwałą Nr II-00322-4/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Sokólskiego wniosku o udzielenie Zarządowi absolutorium za 2013 rok stwierdziła, że wniosek Komisji spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym i w ustawie o finansach publicznych. Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę.

Uchwała Nr II-00322-4/14 z dnia 15 kwietnia 2014 r. – załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Skórski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 8 kwietnia 2014 r. o wykonaniu budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2013 i wniosek z dnia 8 kwietnia 2014 r. do Rady Powiatu Sokólskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2013.

Wniosek i opinia – załącznik nr 10 do protokołu.

Głosu w dyskusji nie podjęto.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 17, „przeciw” – 1, „wstrzymujący się”-1. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/222/2014 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego – załącznik nr 11 do protokołu.

Starosta Franciszek Budrowski podziękował radnym za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2013. Starosta podziękował Komisji Rewizyjnej i powiedział, że cieszy się z poparcia 17 radnych, którzy udzielili absolutorium.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji od godz. 12⁴⁰ do 13⁰⁰.

Pkt 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim za rok 2013.

Ocena – załącznik nr 12 do protokołu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Kazimierz Łabieniec podziękował Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Sokółce za przedstawioną informację.

Pkt 11

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki za rok 2013 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Sprawozdanie – załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.

Głos zabrał radny Andrzej Szumiło, który nawiązał do informacji przedstawionej przez Powiatowego Komendanta Policji a dotyczącej wzrostu ilości przestępstw w rodzinie. Radny zapytał, czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce odczuło większą konieczność niesienia pomocy rodzinom dotkniętym przemocą.

Dyrektor Wojciech Obiała odpowiedział, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie współpracuje z policją i z ośrodkami pomocy społecznej. Zadaniem Centrum jest zabezpieczenie miejsca dla ofiar przemocy. Na terenie województwa podlaskiego funkcjonują dwa ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy, jeden z nich mieści się w Kolnie, drugi w Rospudzie. Powiat sokólski podpisał umowę z powiatem suwalskim i to do ośrodka w Rospudzie trafiają osoby dotknięte przemocą w rodzinie z powiatu sokólskiego. Dyrektor powiedział, że od chwili funkcjonowania PCPR umieszczono w ww. placówce 5 osób z terenu powiatu sokólskiego.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który odniósł się do informacji przedstawionej przez Dyrektora Wojciecha Obiałę, a dotyczącej braku pomocy ze strony gminy Sokółka, która jako jedna z nielicznych gmin z terenu powiatu nie współfinansuje funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce. Wiceprzewodniczący zapytał, czy nie jest tak, że gmina Sokółka liczy pomoc w formie wdzierżawienia pomieszczeń pod działalność warsztatów.

Dyrektor Wojciech Obiała wyjaśnił, że za wynajmowane pomieszczenia Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sokółce płacą według stawek ustalonych przez Burmistrza. Jedyną pomoc jaką warsztaty otrzymały od początku swojego funkcjonowania od gminy Sokółka była kwota 5 000 zł.

Pkt 12

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2014.

Kierownik Lila Anna Micun wyjaśniła, że w dniu 5 marca 2014 r. Starostwo Powiatowe w Sokółce zostało poinformowane o zmianie godzin otwarcia apteki ogólnodostępnej z siedzibą w Sokółce przy Pl. Kościuszki 17, zaś w dniu 6 marca wpłynęło do Starostwa powiadomienie o rozpoczęciu działalności przez aptekę ogólnodostępną z siedzibą w Sokółce przy ul. Sikorskiego 40 z jednoczesnym wskazaniem, że dyżury rozpoczynającej działalność apteki przejmie apteka ogólnodostępną z siedzibą w Sokółce przy ul. Grodzieńskiej 78.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, że opinia Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2014 została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/223/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2014 – załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 13

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m.in. ze zwiększenia dochodów, wydatków i przeniesień między działami.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia w planie wydatków o kwoty: 4 115 zł w związku z waloryzacją stawek ekwiwalentu za zalesianie o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2014 r. w wysokości 0,9 %, 3 472 zł związku ze zwiększeniem stawek za nadzór nad gospodarką leśną, 6 561 974 zł w dziale drogi publiczne powiatowe, 22 000 zł przeznacza się na remont zadaszenia tarasu budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce, 5 000 zł przeznacza się na zakup defibrylatora dla Biebrzańskiego Parku Narodowego, 15 000 zł przeznacza się na realizację programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 2 466 zł przeznacza się na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji. Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymał się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/224/2014 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 -załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 14

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

Skarbnik Maria Jurgiel wyjaśniła, że dokonano zmian w związku ze zmianą wyniku budżetu. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 584 359 zł, który zostanie pokryty wolnymi

środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych.
Zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Przewodniczący Rady podziękował Skarbnik Powiatu Marii Jurgiel.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, „przeciw” -1. Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014- 2022 została podjęta.

Uchwała Nr XXXIII/225/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022 - załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 15

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami – załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał, czy Zarząd zajmował się sprawą, którą poruszał na poprzedniej sesji, a dotyczącą dodatkowej godziny zajęć z języka angielskiego w klasach 2 technikum Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce.

Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że Zarząd zajmował się arkuszami organizacyjnymi przedstawionymi przez dyrekcje szkół. Zarząd nie zatwierdził wszystkich arkuszy organizacyjnych, natomiast arkusz przedstawiony przez Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce uzyskał akceptację Zarządu.

Pkt 16 i 17

Interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono.

Pkt 18

Wnioski i oświadczenia radnych.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który stwierdził, że zgłaszają się do niego mieszkańcy powiatu sokólskiego ze skargami na kolejki w Wydziale Komunikacji i Dróg. Radny zapytał czy w związku z tym nie można by było usprawnić systemu kolejkowego.

Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że w 2013 r. wraz z planowanym przeniesieniem Wydziału Komunikacji i Dróg na parter budynku miało zostać zakupione urządzenie do rejestracji miejsca w kolejce, jednakże pieniądze przeznaczone na ten cel okazały się niewystarczające i w związku z tym remont się nie odbył.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel mówiąc na Komisjach o niewykonanym remoncie, jako powód podała także spór z Urzędem Miejskim w Sokółce dotyczącym udziałów jakie ten Urząd posiada w budynku, w którym mieści się Starostwo. Jednocześnie radny zapytał, jak przedstawia się sytuacja w związku z ww. sprawą.

Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział, że został rozstrzygnięty drugi przetarg na sporządzenie operatu szacunkowego. Tutaj powstał spór związany z formą płatności za tą usługę. Starostwo stoi na stanowisku, że każda ze stron powinna zapłacić do wysokości swego udziału procentowego w nieruchomości, natomiast Gmina uważa, że za całość powinno zapłacić Starostwo, a później Gmina się ze Starostwem rozliczy.

Pkt 19

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXXIII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 13⁴⁵.

Protokółowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady
Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec